
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

FL O3, адд № 77272 
т. Краснодар 

©О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 
«О закреплении муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, за конкретными территориями 

муниципального образования город Краснодар» 

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также 
необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова- 
ния, территориальной доступности образовательных организаций, реализую- 
щих программу дошкольного образования, постановляю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных образо- 
вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольно- 
го образования, за конкретными территориями муниципального образования 
город Краснодар» следующее изменение: 

приложение изложить в редакции согласно приложению. 
2. Департаменту информационной политики администрации муници- 

пального образования город Краснодар (Лутай) официально обнародовать 
настоящее постановление путём официального опубликования на официальном 
Интернет-портале администрации муниципального образования город Красно- 
дар и городской Думы Краснодара. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город Краснодар А.Г.Леонову. 

Р о Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
город Краснодар Д.Ю.Васильев 

„т



65 

4 

ул. им. Дзержинского, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 20/1, 21а, 22, 23, 24, 25, 25а, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 35/1, 36, 37, 38, 39, 39/1, 40, 41, 42, 43, 43a, 44, 45, 46, 46/1, 
47, 47a, 476, 48, 48a, 49, 50/1, 50a, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 
60/1, 62, 63, 64, 64/1, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 80a, 82; 
ул. им. Евдокии Бершанской, 269, 269a, 271, 273, 275, 277, 279, 281, 
283, 285, 287/1, 289, 293, 295, 295/1, 297, 299, 301, 301/1 301a, 303, 
303/1, 305 307, 309, 311, 313, 313/2, 315, 315/1, 317, 319, 321, 323, 
325, 326, 328, 329, 329/1 329а, 329п, 330, 330a, 331, 331/2, 331a, 
3316, 332, 332a, 333, 334, 334/1, 336, 338, 340, 342, 344, 346, 348, 
352, 354, 354a, 356, 358, 360, 360a, 362, 364, 3642, 368, 370, 374, 376, 
376/1, 378, 380, 382, 384, 386, 388, 388/1, 390, 392, 394, 396, 398, 
400, 333/1 335, 337, 337a, 341, 343, 347/1, 347/10, 347/11, 34772, 
347/3, 347/4, 347/5, 347/6, 347/7, 3478, 347/9, 3476, 402, 404, 4046, 
406, 408/1, 408/2, 410, 412; 
ул. им. Кирова, 303, 303/1, 303/2, 305, 307, 307a, 309, 309/1, 311, 
312/1, 313, 314, 314a, 315, 316, 316/2, 317, 318, 319, 319/1, 320, 321, 
322,323, 323a, 324, 325, 326, 328, 329, 330, 331, 331а, 334, 335, 336, 
337, 337/1, 338, 339, 341, 342, 342/1, 343, 343a, 344, 345, 345/1, 346, 
348, 349, 351, 351/1, 352, 353, 353/1, 353a, 3536, 353, 354, 354/1, 
356, 356/1, 356/2, 357, 358/1 358/3, 358/4, 358a, 359, 360, 360a, 361, 
362; 
ул. Космонавтов, 1,3, 5, 7,9, 11, 13, 15, 15а, 17, 19, 21, 21/1, 23, 25, 
27, 31, 33, 35, 35/1, 37, 37/1 37/2 З7а, 376, 39, 39/1, 41, 43, 45, 45/1, 
41, 49 49/1, 49/2, 51, 53, 53/1, 53a, 55, 57, 59, 61; 
ул. Крайняя, 83, 87, 89, 91, 93, 95; 
ул. им. Крупской, 131, 133/1, 133a, 135, 135/2, 135/5, 135а, 1356, 
137, 137a, 139, 146, 148, 152, 152a, 154, 155, 156, 158, 160, 160/1, 
162, 164, 168, 178a; 
упКурен'ная,1 2,2/1,3,5,5/1,6,6/1,7,8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
15/2, 15a, 16, 18, 17, 17а, 19, 20, 21, 22, 22a, 23, 23a, 24, 25, 26, 27, 



66 

4 
28/1, 28, 29, 30, 30a, 31, 32/1, 32a, 33, 34, 35, 36, 37, 37/1, 3712, 38, 
39, 39a, 40, 41, 42, 43, 44, 44a, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 52a, 53, 
53a, 54, 54a, 55, 55/1, 56, 57, 58, 59, 59/1, 60, 61, 61a, 62, 64, 65, 66, 
67, 68, 68/1, 69, 6912, 70, 70/1, 71, 72, 72a, 73, 76, 77, 78, 79, 83, 87, 
88, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 99a, 101, 103, 103а, 105, 105/1, 107, 111, 
113, 115, 119а, 121; 
ул. Почтовая, 346, 346/1, 348, 350, 352, 354, 356, 358, 360, 362, 363, 
363/1, 365, 366, 367, 368, 368/1; 
ул. Пролетарская, 71, 73, 77, 79, 81, 83, 85/a, 87, 89, 89/1, 91, 93, 95, 
97, 97а, 99, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 11172, 111a, 
112,113, 113/1, 114, 115, 115/1, 116, 116а, 117, 117a, 118, 119, 119/1, 
120, 121, 122, 126, 129/1, 129a, 1296, 131, 131/1, 134/1, 13472, 13473, 
136, 138, 140a, 142, 142а; 
ул. им. Суворова, 130, 132, 134, 136, 138, 138/1, 138/2, 13972, 139a, 
140, 141, 141/1, 141/2, 141/3, 142, 143, 144; 
ул. Сычевая, 1, 1/1, 2,3, 4, 4/2, 5, 6,7, 8, 8/1, 8a, 9, 9/1, 9/4, 9/5, 10, 
11, П4 12, 13, 13/1, 14а, 15, 16, 17, 17/1, 18, 18/1, 18а, 19, 20, 20a, 
21,22,23,24, 24/1, 25, 26/1, 26/2, 26/3, 26/4, 26/5, 26a, 27, 28, 29, 30, 
31,32, З2а, 33, 34/1, 3472, 35, 36, 37, 37/1, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45,47, 49, 51, 53, 55, 55/1, 57, 59, 61, 63, 63/1, 65, 67, 69, 71, 71a, 73, 
75, 75/1, 79, 81, 81/1, 83, 85, 85a, 87/1, 89, 89/1, 91, 93, 95, 97, 9711, 
99, 101, 103, 103/1, 105, 107, 109, 111, 113 

ентральный внутригородской окрут города Краснодар 
85. Муниципальное — бюджетное 

дошкольное — образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 
ного вида № 2» 

350001, 
r. Краснодар, 
ул. Ставропольская, 79 

пер. 1-it Адыгейский; 
пер. Петровский; 
ул. Гончарная; 
ул. Озерная; 

ул. им. Академика Павлова; 
ул. им. Маяковского (чётные), 2 — 50; 
ул. им. Маяковского (нечётные), 1 — 41; 
ул. Ставропольская (чётные), 2 — 176; 

и



67 

1 2 3 4 
ул. Титаровская (чётные), 36 — 126; 
ул. Титаровская (нечётные), 27 — 121; 
уд. им. Шевченко (зётные), 2 — 20 

86. Муниципальное — бюджетное | 350000, пер. Крестьянский; 
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, уп. им. Леваневского (чётные), 170 — 210; 
учреждение  муниципального | ул. Новокузнечная, 65 ул. им. Леваневского (нечётные), 179 — 213; 
образования город Краснодар ул. Новокузнечная (чётные), 8 — 180; 
«Детский сад комбинирован- ул. Новокузнечная (нечётные), 11 — 191; 
ного вида № 5» ул. Путевая (нечётные), 1 — 9 

87. Муницилальное — автономное | 350000, ул. им. Буденного (чётные), 128 — 190; 
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. им. Буденного (нечётные), 143 — 159; 
учреждение - муниципального | ул. Северная, 307 ул. Красноармейская (чётные), 102 — 144; 
образования город Краснодар ул. Красноармейская (нечётные), 99 — 143; 
«Детский сад общеразвиваю- ул. им. Митрофана Седина (чётные), 138 — 212; 
шщего вида № 6» ул. им. Митрофана Седина (нечётные), 139 — 219; 

ул. Путевая (чётные), 2 — 26; 
ул. Северная (чётные), 354 — 394; 
ул, Северная (нечётные), 287 — 387 

88. Муниципальное — бюджетное | 350033, пр. 1-й Черноморский; 

дошкольное  образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвиваю- 

щего вида № 7» 

г. Краснодар, 
пер. Угольный, 11 

пер. 1-й им. Шевченко; 
пер. 2-й Адыгейский; 
пр. 2-й Черноморский; 
пр. 3-й Черноморский; 
пр. 5-й Линии Поймы реки Кубань; 
пер. Адыгейский; 

пер. Безназванный; 
пер. Переправный; 
пер. Стеклотарный; 
пер. Угольный; 
пр. им. Фурманова; 
ул. Адыгейская Набережная; 



68 

1 2 3 4 

ул. им. Кочубея; 
ул. Набережная; 

ул. им. Фурманова; 
ул. им. Челюскина. 

89. Муницицальное — бюджетное | 350000, ул. им. Гоголя (чётные), 66 — 134; 
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. им. Гоголя (нечётные), 71 — 81; 
учреждение — муниципального | ул. Карасунская, 99 ул. Карасунская (чётные), 88 — 180; 
образования город Краснодар ул. Карасунская (нечётные), 77 — 161; 
«Детский сад комбинирован- ул. Коммунаров (чётные), 48 — 60, 74 —114; 
ного вида № 13» ул. Коммунаров (нечётные), 27 — 43, 55 — 81 

90. Муниципальное — бюджетное | 350007, ул. Красная (чётные), 42 — 48, 54 — 84; 
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. им. Гоголя (нечётные), 83 — 145, 151; 
учреждение  муниципального | ул. им. Митрофана. ул. Красноармейская (чётные), 26 — 68; 
образования город Краснодар | Седина, 71, ул. Красноармейская (нечётные), 25 — 31, 35 — 83; 
«Детский сад общеразвиваю- | ул. им. Митрофана ул. им. Ленина (чётные), 54 — 96; 
mero вида № 15» Седина, 87 ул. им. Ленина (нечётные), 53 — 99; 

ул. им. Митрофана Седина (чётные), 24 — 90; 
ул. им. Митрофана Седина (нечётные), 33 — 91 

91. Муниципальное — бюджетное | 350002, пр. Березанский; 
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Березанская 
учреждение — муниципального | ул. Березанская, 37 пр. Уманский; 
образования город Краснодар ул. Березанская; 
«Детский сад комбинирован- ул. им. Кутузова; 
ного вида № 24» пер. им. Докучаева; 

ул. им. Корницкого; 
пр. 1-й им. Ломоносова 

92. Муниципальное — бюджетное | 350000, ул. Базовская Дамба (чётные), 2 — 10; 
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Базовская Дамба (нечётные), 1 — 9; 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 

ул. им. Гоголя, 149 ул. им. Гоголя (чётные), 136 — 158; 
ул. им. Гоголя (нечётные), 147, 149; 
ул. Железнодорожная; 



69 

1 2 3 4 

ного вида № 26» ул. им. Салтыкова-Щедрина; 

ул. им. Суворова (чётные); 
ул. им. Суворова (нечётные), 107 — 153 

93. Муниципальное — бюджетное | 350058, ул. Обрывная; 

дошкольное  образовательное | г. Краснодар, ул. Старокубанская (чётные), 38 — 98; 

учреждение  муниципального | ул. Старокубанская, 101 ул. Старокубанская (вечётные), 43 — 121; 

образования город Краснодар ул. им. Стасова (чётные), 132 — 170; 

«Детский сад комбинирован- ул. им. Стасова (нечётные), 123 — 157; 

ного вида № 31» ул. Старокубанская (чётные), 2 — 40; 

ул. Старокубанская (нечётные), 1 —41; 
ул. им. Стасова (чётные), 2 — 130; 
ул. им. Стасова (нечётные), 1 — 121; 
пер. Новокубанский; 
ул. Ставропольская (чётные), 236 — 336/8 

94. Муниципальное — бюджетное | 350063, ул. Красная (чётные), 50, 52; 

дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Красноармейская, 33; 

учреждение — муниципального | ул. Коммунаров, 28; ул. Коммунаров (чётные), 2 — 46, 62 — 72; 

образования город Краснодар | ул. Красноармейская, 13 ул. Коммунаров (нечётные), 1 — 25, 45 — 57; 

«Детский сад комбинирован- ул. Советская (чётные), 58 — 70; 

вого вида № 35 «Светофорик» ул. Советская (нечётные), 39 — 59 

95. Муниципальное — бюджетное | 350063, ул. Комсомольская (чётные), 50 — 80; 

дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Красная (чётные), 16 — 40; 

учреждение — муниципального | ул. Коммунаров, 14 ул. Комсомольская (нечётные), 51 — 73; 

образования город Краснодар ул. Красноармейская (чётные), 10 — 24; 

«Детский сад комбинирован- ул. Красноармейская (нечётные), 1 — 23; 

ного вида № 36» ул. им. Пушкина (чётные), 38 — 44; 

ул. им. Пушкина (нечётные), 43 — 63 

96. Муниципальное — бюджетное | 350033, ул. им. Братьев Дроздовых; 

дошкольное образователъное 

учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 

т. Краснодар, 

ул. им. Братьев 
Дроздовых, 39 

ул. им. Вишняковой, 51, 53, 69; 

ул. Переходная 



70 

1 2 3 4 

«Центр развития ребёнка — 
детский сад № 40» 

97. Муниципальное — бюджетное | 350001, ул. Малая; 

дошкольное — образовательное | г. Краснодар, пр. Малый (чётные), 6/1 —22/1; 

учреждение — муниципального | ул. Ставропольская, 83/1 пр. Малый (нечётные), 7 — 17; 

образования город Краснодар ул. им. Маяковского (чётные), 52 — 154; 

«Детский сад общеразвиваю- ул. им. Маяковского (нечётные), 43 — 123; 

mero вида № 41» ул. Пионерская (чётные), 38 — 50; 

ул. Пионерская (нечётные), 37 — 49; 
ул. Степная; 
ул. им. Шевченко (чётные), 2 — 108; 
ул. им. Шевченко (нечётные), 1 — 131; 
ул. 1-я Линия Поймы реки Кубань; 

ул. 2-я Линия Поймы реки Кубань; 
ул. 3-я Линия Поймы реки Кубань; 

ул. 4-я Линия Поймы реки Кубань; 
ул. 5-я Линия Поймы реки Кубань; 
ул. 6-я Линия Поймы реки Кубань 

98. Муниципальное — бюджетное | 350000, ул. Красная (чётные), 86 — 122; 

дошкольное  образовательное | г. Краснодар, ул. Красноармейская (чётные), 70 — 100; 

учреждение  муниципального | ул. им. Митрофана Седина, | ул. Красноармейская (нечётные), 85 — 97; 

образования город Краснодар | 110 ул. им. Максима Горького (чётные), 100 — 220; 

«Детский сад № 54» уд. им. Максима Горького (нечётные), 107 - 219; 

ул. им. Митрофана Седина (чётные), 92 — 136; 
ул. им. Митрофана Седина (нечётные), 93 — 137; 
ул. им. Чапаева (чётные), 92 — 182; 

ул. им. Чапаева (нечётные), 85 — 169 

99. Муниципальное — бюджетное | 350020, ул. Красная (чётные), 124 — 188; 

дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Коммунаров (чётные), 270 — 298; 

учреждение — муниципального 

образования город Краснодар 

ул. Красная, 202; 
ул. Красная, 204 

ул. . Коммунаров (нечётные), 229 — 241; 
ул. им. Гаврилова П.М., 101, 103, 105; 



71 

1 2 3 4 
«Детский сад № 61» ул. Красная (чётные), 190 — 206; 

ул. Курганная 
100. Муниципальное — бюджетное | 350042, ул. им. 40-летия Победы (чётные), 2 — 14; 

дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. им. 40-летия Победы (нечётные), 5, 5а, 15; 
учреждение — муниципального | ул. Клиническая, 5/1 ул. Гражданская; 
образования город Краснодар ул. Путевая (чётные), 28 — 68; 
«Детский сад комбинирован- ул. Путевая (нечётные), 11 — 87; 
ного вида № 65» ул. Юннатов; 

ул. MOIIP; 
пр. Новосадовый 

101. Муниципальное — автономное | 350042, ул. им. Серова; 

дошкольное — образовательное | г. Краснодар, пр. им. Серова; 
учреждение — муниципального | ул. Клиническая, 19 пр. 1-й Колхозный; 
образования город Краснодар пр. 2-й Колхозный 
«Детский сад комбинирован- 
ного вида № 68» 

102. Муниципальное — автономное | 350002, ул. Северная (чётные), 396 — 596; 
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Северная (нечётные), 389 — 523/1; 
учреждение — муниципального | ул. Северная, 432; ул. Клиническая; 
образования город Краснодар | 350042, ул. Механическая (чётные), 2 — 18; 
«Детский сад комбинирован- | r. Краснодар, ул. Механическая (нечётные), 1 — 31a; 
ного вида № 69» пер. Элеваторный, 16 ул. им. Радищева; 

ул. Колхозная (чётные), 18 — 26; 
ул. Садовая (нечётные), 159, 159 корпус 1, 159/1 — 161/2; 
nep. Элеваторный 

103. Муниципальное — бюджетное | 350040, ул. Керченская (чётные), 2 — 64; 
дошкольное — образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 
ного вида № 70 «Берёзка» 

r. Краснодар, 
ул. им Полины 
Осипенко, 128 

ул. Керченская (нечётные), 1 — 59; 
ул. Лесная; 
ул. им. Полины Осипенко (чётные), 2 — 130; 
ул, им. Полины Осипенко (нечётные), 1 — 143; 
пр. им. Полины Осипенко; 

A 



72 

4 

ул. Писнерская (чётные), 2 — 36; 
ул. Пионерская (нечётные), 1 — 35; 

пр. Пионерский (чётные), 2 — 22; 
пр. Пионерский (нечётные), 1 — 23; 
ул. им. Пугачева (чётные), 2 — 110; 

ул. им. Пугачева (нечётные), 1 — 9; 
пр. им. Пугачева; 
ул. им. Степана Разина (чётвые)‚ 2 - 68; 
ул. им. Степана Разина (нечётные), 1 — 107; 

пр. им. Степана Разина; 
ул. Таманская (чётные), 2 — 148; 
ул. Таманская (нечётные), 1 — 151; 
ул. Титаровская (чётные), 2 — 34; 
ул. Титаровская (нечётные), 1 — 25; 
пр. 9-го Января (чётные), 2 — 50; 

| пр. 9-ro Января (нечётные), 1 -- 49; 
ул. 9-го Января (чётные), 2 — 106; 
ул. 9-го Января (вечётные), 1 - 151; 
‚ул. Деповская (нечётные), 59 — 133; 

ул. Деповская (чётные), 44 — 68; 
ул. КИМ (чётные), 114 — 228; 
ул. КИМ (нечётные), 125 — 165; 

ул. Пионерская (чётные), 52 — 86; 
ул. Пионерская (нечётные), 51 — 101; 

тр. Пионерский (чётные), 24 — 48; 

пр. Пионерский (нечётные), 25 — 57; 
ул. им. Димитрова (нечётные), 1 — 77; 
ул. им. Димитрова (чётные), 2 — 124 

104. Муниципальное — бюджетное 

дошкольное  образовательное 
учреждение _ муниципального 

350063, 
т. Краснодар, 
ул. им. Митрофана Седина, 

ул. им. Гудимы (чётные), 18 — 60; 
ул. им. Гудимы (нечётные), 33 — 49; 
ул. Мира (чётные), 44 — 64; 



73 

1 2 3 4 

образования город Краснодар | 18; ул. им. Митрофана Седина (чётные), 2 — 22; 
«Центр развития ребёнка — | 350000, ул. им. Митрофана Седина (нечётные), 3 — 31; 
детский сад № 72» т. Краснодар, ул. Гимназическая (чётные), 38, 40 — 80; 

ул. Мира, 51; ул. Гимназическая (нечётные), 79 — 115; 
ул. им. Орджоникидзе, 56 ул. им. Ленина (чётные), 44 — 52; 

ул. uM. Ленина (нечётные), 47, 49, 49/6, 51; 
ул. Базовская (чётные), 2 — 30; 
ул. Базовская (нечётные), 1 — 29; 
ул. Базовская Дамба (чётные), 12 -- 30; 
ул. Базовская Дамба (нечётные), 11 — 31; 
ул. им. Леваневского (чётные), 2 — 14; 
ул. им. Леваневского (нечётные), 1 — 15; 
ул. Мира (нечётные), 35 — 63; 
ул. им. Орджоникидзе (чётные), 44 — 70; 
ул. им. Орджоникидае (нечётные), 37 — 83; 
ул. им. Янковского (чётные), 2 — 32; 
ул. им. Янковского (нечётные), 1 — 31; 

ул. Постовая (нечётные), 55 — 61; 
nep. Тракторный; 
пер. Насыпной 

105. Муниципальное — бюджетное 
дошкольное — образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад № 73» 

350038, 
г. Краснодар, 
ул. им. Володарского, 3 

пр. 1-й им. Филатова; 
пр. 2-й им. Филатова; 
ул. им. Буденного (чётные), 452 — 510; 
ул. им. Буденного (нечётные), 343 — 405; 
Железнодорожная будка «З-й километр»; 
ул. Карасунская Набережная, 247 — 269; 
ул. им. Куйбышева; 
пр. им. Куйбышева; 
уп. Отрадная; 
пер. Отрадный; 
ул. Северная (чётные), 538 — 596; 



74 

1 2 3 4 
ул. Северная (нечётные), 469 — 523/1; 
ул. Тихорецкая (нечётные), 7 — 25; 
пер. им. Костычева; 
пр. им. Сидоренко; 
ул. им. Сидоренко; 
пр. 1-й им. Короленко; 

пр. 2-й им. Короленко; 
ул. им. Ломоносова (нечётные); 
пр. им. Ломоносова (нечётные); 
ул. им. Шмидта. 

106. Муниципальное — бюджетное | 350042, ул. Клиническая; 
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Механическая (чётные), 2 — 18; 
учреждение — муниципального | ул. Клиническая, 5 ул. Механическая (нечётные), 1 — 31а; 
образования город Краснодар ул. им. Радищева 
«Детский сад общеразвиваю- 

зщего вида № 84» 

107. Муниципальное — бюджетное | 350000, ул. Базовская (нечёкные), 31 — 165; 
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. им. Леваневского (чётные), 16 — 168; 

учреждение — муниципального | ул. им. Янковского, 88 ул. им. Леваневского (нечётные), 17 — 177; 
образования город Краснодар ул. им. Янковского (чётные), 34 — 170; 
«Детский сад общеразвиваю- ул. им. Янковского (нечётные), 33 -- 145 
жщего вида № 88» 

108. Муниципальное — бюджетное | 350042, ул. Выставочная (чётные), 2 — 20; 
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Выставочная (нечётные), 1 — 7; 

учреждение — муниципального | ул. Выставочная, 16 ул. Крайняя; 
образования город Краснодар ул. им. Островского (чётные), 8 — 20; 
«Центр развития ребёнка — ул. им. Островского (нечётные), 3 — 19 
детский сад № 90» 

109. Муниципальное — автономное | 350033, ул. им. Братьев Дроздовых; 
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. им. Вишняковой, 51, 53, 69; 
учреждение _ муниципального ул. им. Братьев ул. Переходная; 



75 

1 2 3 4 
образования город Краснодар | Дроздовых, 39 ул. Железнодорожная; 
«Детский сад комбинирован- ул. им. Гоголя (нечётные), 147, 149 
ного № 95» 

110. Муниципальное — бюджетное | 350024, ул. им. Володарского (чётные), 2 — 94; 
дошкольное | образовательное | г. Краснодар, ул. им. Володарского (нечётные), 1 — 99; 
учреждение — муниципального | ул. им. Володарского, 1 пр. им. Володарского; 
образования город Краснодар ул. Кузнечная (чётные), 224 — 304; 
«Детский сад комбинирован- ул. Кузнечная (нечётные), 215 — 323; 
ного вида № 99» ул. Новокузнечная (чёхные), 182 — 200; 

ул. Новокузнечная (нечётные), 193 -- 227; 
пер. им. Ломоносова; 
ул. им. Ломоносова (чётные); 
пр. им. Ломоносова (чётные); 
ул. Дливная (чётные), 246 - 340; 
ул. Длинная (нечётные), 277 — 373; 
ул. им. Короленко; 
ул. Радио 

111. Муниципальное — бюджетное | 350000, ул. им. Буденного (чётные), 192 — 338; 
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. им. Буденного (нечёхные), 161 — 247; 
учреждение — муниципального | ул. им. Митрофана ул. им. Гоголя, 83 — 145; 
образования город Краснодар | Седина, 128 ул. Длинная (чётные), 118 — 244; 
«Детский сад комбинирован- ул. Длинная (нечётные), 127 — 275; 
ного вида № 103» ул. Коммунаров (чётные), 116 — 160; 

ул. Коммунаров (нечётные), 83 — 183; 
ул. Пашковская (чётные), 82 — 194; 
ул. Пашковская (нечётные), 77 — 185 

112. Муниципальное — бюджетное | 350015, ул. им. Буденного (чётные), 340 — 450; 
дошкольное  образовательное 
учреждение муниципального 

образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвиваю- 

г. Краснодар, 
ул. Кузнечная, 133 

ул. им. Буденного (нечётные), 249 — 341; 
ул. Садовая (чётные), 2 — 108; 
ул. Садовая (нечётные), 1 — 131; 
ул. Северная, 470 — 536; 



76 

1 2 3 4 
mero вида № 104 «Рукавичка» ул. им. Володи Головатого (чётные), 460 — 642; 

ул. им. Володи Головатого (нечётные), 453 — 671/1; 
ул. Дпинная (нечетные), 375 — 393; 

ул. Кузнечная (чётные), 130 — 134; 
ул. Кузнечная (нечётные), 131 — 141 

113. Муниципальное — бюджетное | 350042, ул. им. Курчатова (чётные), 2 — 16; 
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Колхозная; 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 
ного вида № 105» 

ул. Колхозная, 69 ул. Элеваторная; 
пр. Колхозный 

114. Муниципальное — бюджетное 
дошкольное — образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 
ного вида № 116» 

350040, 
r. Краснодар, 
ул. Бургасская, 25 

ул. им. Айвазовского (чётные), 96 — 118; 
ул. Бургасская (нечётные), 17 —23a, 27, 31; 
ул. Деповская (чётные), 2 - 42; 
ул. Деповская (нечётные), 1 — 57; 
ул. Ставропольская (чётные), 230 — 238; 

ул. им. Айвазовского (чётные), 2 — 98; 
ул. им. Айвазовского (нечётвые), 79 — 115; 
ул. Бургасская (чётные), 2, 4, 6, 8 — 84; 
пр. 1-й Вищневый; 
пр. 1-й Воронежский; 
пр. 1-й Западный; 

пр. 2-й Артельный; 
пр. 2-й им. Болотникова; 
пр. 2-й Вишневый; 
пр. 2-й Воронежский; 
пр. 2-й Западный; 
пр. 3-й Артельный; 
ул. Бургасская, 1 — 15; 
уя. Деповская (чётные), 2 — 42; 
ул. Деловская (нечётные), 1 — 57; 



77 

1 2 3 4 
пр. Деповской; 
ул. Майкопская; 

ул. им. Димитрова (чётные), 126 — 162; 
ул. им. Димитрова (нечётные), 79 ~ 123 

11s. Муниципальное — бюджетное | 350075, ул. Верхняя; 
дошкольное — образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка — 

т. Краснодар, 
ул. им. Стасова, 156 

ул. Воронежская (чётные), 2 — 120; 
ул. Воронежская (нечётные), 1 — 119; 
ул. Нижняя; 
ул. Свободная (чётные), 2 — 50; 

детский сад № 121» ул. Свободная (нечётные), 1 — 41; 
ул. Керченская (чётные), 66 — 110; 
ул. Керченская (нечётные), 61 - 125; 
yn. Новая; 
ул. им. Димитрова (чётные), 126 — 162; 
ул. им. Димитрова (нечётные), 79 — 139; 
ул. Кавказская (нечётные), 137 — 143; 
ул. им. Ковтюха (чётные), 108 — 226; 
ул. им. Ковтюха (нечётные), 79 — 183; 
ул. Ставропольская (чёхные), 178 — 228; 
ул. Бургасская (нечётные), 33 — 65; 
пр. Воронежский; 
ул. Воронежский Бугор; 

пр. им. Ковтюха. 
116. Муниципальное — бюджетное | 350011, пер. Кирпичный; 

дошкольное — образовательное 
учреждение — мунидипального 
образования город Краснодар 
«Детский сад № 124» 

г. Краснодар, 
ул. Старокубанская, 99 

уп. Кубанская; 
ул. Воронежская (чётные), 122 — 182; 
пр. 1-й им. Стасова; 
пр. 1-й Верхний; 

пр. 2-й Верхний; 
пр. 2-й Обрывной; 
пр. 3-й Обрывной; 



78 

1 2 3 4 
пр. 4-й Обрывной; 
пр. 5-й Обрывной; 

ул. Ключевая; 
пр. Кольцевой; 

пр. Нижний 

117. Муниципальное — бюджетное | 350033, пер. Глиняный; 
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. им. Ленина (нечётные), 101 — 103; 
учреждение — муниципального | ул. Мира, 88/1 ул. им. Орджоникидзе (нечётные), 85 — 97; 
образования город Краснодар ул. Товарная; 
«Детский сад общеразвиваю- ул. им. Гудимы (чётные), 2 — 16, 62 — 70; 
щего вида № 125» ул. им. Гудимы (нечётные), 1 — 31, 51 — 65; 

ул. им. Суворова (нечётные), 1 ~ 105; 
ул. Мира (чётные), 66 — 90; 
ул. Мира (нечётные), 65 — 77а 

118. Муницилальное — бюджетное | 350038, ул. Кузнечные Ряды (чётные), 2 — 68; 
дошкольное  образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 
ного вида № 126» 

r. Краснодар, 
ул. Березанская, 86/1 

ул. Кузнечные Ряды (нечётные), 1 —- 91; 
ул. Промышленная (чётные), 82 — 186; 
ул. Промышленная (нечётные), 29 — 71; 

ул. им. Филатова (четные), 2 — 70; 
ул. им. Филатова (нечётные), 1 — 15; 
ул. им. Вильямса; 
ул. Передовая (чётные), 2 — 56; 
ул. Передовая (нечётные), 1 — 73; 
пр. 1-й им. Щорса; 
пр. 2-й им. Щорса; 
ул. им. Щорса; 
пр. им. Щорса; 
ул. 9-ro Мая; 
пер. Плановый; 
пр. Плановый; 
ул. Фабричная (нечётные) 



79 

1 2 3 . 4 
119. Муниципальное — бюджетное | 350042, ул. Зиповская (чётные), 2 — 10/1; 

дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Зиповская (нечётные), 1 — 7; 
учреждевие — муниципального | ул. Колхозная, 75 пер. Курганный, 

образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 
ного вида № 128» 

120. Муниципальное — бюджетное | 350000, ул. Базовская (чётные), 32 — 202; 
дощкольное  образовательное | г. Краснодар, ул. им. Володи Головатого (чётные), 296 — 458; 
учреждение — муниципального | ул. им. Володи Головатого, | ул. им. Володи Головатого (нечётные), 317 — 451; 
образования город Краснодар | 398 ул. Кузнечная (чётные), 2 — 128, 136 — 222; 
«Детский сад общеразвиваю- ул. Кузнечная (нечётные), 1 — 141, 143 —213; 
mero вида № 129» ул. им. Янковского (чётные), 172 -- 180; 

уд. им. Янковского (нечётные), 147 — 181 

121. Муниципальное — бюджетное | 350000, ул. Коммунаров (нечётные), 185 — 227; 

дошкольное  образовательное | г. Краснодар, ул. Красная, 176; 
учреждение — муниципального | ул. Коммунаров, 215/1 ул. им. Хакурате (нечётные), 3 — 19; 
образования город Краснодар ул. им. Хакурате (чётные), 6 — 34; 
«Детский сад комбинирован- ул. Офицерская, 46, 48, 50, 50a, 52, 526; 
ного вида № 132» ул. Одесская (чётные), 40 — 52/1; 

ул. Коммунаров (чётные), 162 — 268 

122. Муниципальное — бюджетное | 350015, ул. Базовская (чётные), 204 — 240; 
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Базовская (нечётные), 167 — 189; 
учреждение — муниципального | ул. Промышленная, 25 ул. им. Костылёва (чётные), 186 - 238; 
образования город Краснодар ул. им. Костылёва (нечётные), 175 — 201; 
«Центр развития ребёнка — ул. Промышленная (чётные), 2 — 80; 
детский сад № 133» ул. Промышленная (нечётные), 1 —- 21; 

ул. Садовая (нечётные), 133 — 157; 

ул. Фабричная (чётные); 
ул. Промышленная (нечётные), 23 — 27 

123. Муниципальное — бюджетное | 350033, пр. 2-й им. Шевченко; 
дошкольное обрвзоватепъное т. Краснодар, ул. им. Вишняковой (чётные), 2 — 112/1; 



80 

2 3 4 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 
ного вида № 139» 

ул. Ставропольская, 47/1 ул. им. Вишняковой (нечётные), 1 — 49, 57; 

пер. Дубинский; 
ул. Кавказская (чётные), 2 — 152; 
ул. Кавказская (нечётные), 1 — 135; 
ул. КИМ (чётные), 2 — 112; 
ул. КИМ (нечётные), 1 — 123; 

ул. им. Ковтюха (нечётные), 1 — 77; 
ул. им. Ковтюха (чётные), 2 — 106; 
пер. Константиновский; 

ул. Линейная; 
пер. Лунный; 
ул. Новороссийская, 3; 
ул. Новороссийская (чётные), 2 — 62/2; 
ул. Припутевая; 
ул. Черноморская; 
ул. им. Чехова; 
ул. Ставропольская (вечётные), 1 - 83 

124. Муниципальное — бюджетное | 350000, ул. Дмитриевская Дамба; 
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. им. Костылёва (чётные), 2 — 184; 
учреждение — муниципального | ул. им. Костылёва, 66 ул. им. Костылёва (нечётные), 1 — 173; 
образования город Краснодар ул. Казачья; 
«Детский сад комбинирован- пер. Казачий; 
ного вида № 168» пер. Шаирокий; 

ул. Карасунская (чётные), 182 — 188; 
ул. Карасунская (нечётные), 163 — 177; 
ул. Карасунская Набережная (чётные), 2 — 32; 
ул. Карасунская Набережная (нечётные), 1 — 245; 
пер. Правды. 

125. Муниципальное — автономное | 350072, пр. 1-й им. Крупской; 
дошкольное — образовательное 

учреждение _ муниципального 
т. Краснодар, 
ул. им. 40-летия 

пр. 2-й им. Крупской; 
пр. 3-й им. Крупской; 



81 

2 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 

ного вида «Сказка» 

Победы, 29 пр. Ипшподромный, 15; 
пр. Дербентский; 
ул. Дербентская; 
ул. Ипподромная (чётные), 4 — 84; 

ул. Ипподромная (нечётные), 1 — 53; 
ул. им. 40-летия Победы (чётные), 16 — 20/1; 
ул. Коллективная (чётные), 2 — 20; 
ул. Коллективная (нечётные), 1 - 15; 
ул. им. Крупской; 
ул. Краснофлотская (чётные), 2 — 14; 
ул. Краснофлотская (нечётные), 1 — 74; 
ул. Московская, 2; 

ул. Московская (нечётные), 1 — 63; 
ул. Садовая (чётные), 110 — 282; 
ул. Садовая (нечётные), 159 —245; 
ул. Спортивная (нечётные), 3 — 19; 
ул. Украинская 

Прикубанский внутригородской округ города Краснодара 

126. Муниципальное — автономное 
дошкольное  образовательное 
учреждение — муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован- 
ного вида № 1» 

350901, 
т. Краснодар, 
ул. Российская, 100 
350087, 
т. Краснодар, 
ул. Тверская, 8 

ул. 1-го Мая, 1 — 100; 
ул. 1-го Мая (чётные), 278, 286/1, 298, 298a, 302 — 670 
ул. 1-го Мая (нечётные), 237 — 617; 

ул. Аграрная; 
пер. Корчагинский, 3 
пер. Гаражный; 

пер. Ленинский; 
пер. Осторожный; 
пер. Топольковый; 
пр. 1-й Сахалинский; 
пр. XXI-ro Партсъезда; 

пр. Дружный; 
пр. Российский; 

5 



140 

1 2 3 4 

186. Муниципальное — автономное 350072, ул. Зиповская (чётные), 12, 14, 18, 16, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 68; 

дошкольное  образовательное | г. Краснодар, ул. Красных Зорь, 1. 3,5,7,9,91, 11,13, 15, 23, 27, 29, 31, 33,33/1, 

учреждение — муниципального | ул. Зиповская, 18 35, 35/1, 37, 41, 43, 45, 47, 49, 49/1, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 

образования город Краснодар 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91/1, 91, 93, 95, 97. 97/1, 99, 

«Детский сад № 221» 99/1, 101, 107, 107/1, 109, 111, 113; 

пр. 2-й Красных 3ope, 2. 3. 4, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 8, 8/1, 9, 10, 10/1, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 19, 19/1, 19/2, 20, 20/1, 22, 23, 24, 25, 26, 26/1, 28, 

28/1, 29, 30, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46; 

ул. Московская, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22/1, 24, 26, 28, 

30, 32, 34, 36, 38, 40; 
ул. Ростовская, 3,7, 8, 9, 10, 11,13, 15, 17, 171,19, 21,2171, 23..23, 

27,29, 30, 31, 33, 35, 35/1, 37, 39; 

ул. Армавирская, 3, 5, 5/а, 7, 7/1,9, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 24,26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44/1, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 

60; 

пер. Армавирский, 3, 5, 6,7,7/1,8/1,8,9, 10, 11/1, 11/2, 12, 14; 

ул. им. Островского, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 37/1, 38, 39, 39/1,40, 41, 41/1, 42/1, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 

56, 58, 60, 61, 63, 65, 67, 69/2, 69/1, 71, 73, 75, 77, 79, 811 

ул. Вербная 

Исполняющий обязанности 

директора департамента образования 

администрации муниципального W И 

образования город Краснодар 
Н.М.Полякова 

M


